[bookmark: bookmark0][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

30.09.2024 г.                                                                                               № 296

О назначении руководителей муниципальных методических объединений

   В связи с формированием единой региональной системы научно-методического сопровождения муниципальных методических объединений (далее ММО), в соответствии с Дорожной картой научно-методического сопровождения методических объединений в Новосибирской области в 2024 году, разработанной ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО, в целях обеспечения взаимодействия муниципальной методической службы с подразделениями ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО, ЦНППМ НСО, созданием условий для продуктивного профессионального взаимодействия педагогических работников, совершенствования профессионального мастерства, профилактики профессионального выгорания педагогов, в целях организации  сетевого взаимодействия образовательных учреждений муниципалитета

[bookmark: _GoBack]         ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Назначить руководителями муниципальных методических объединений:

1. ММО заместителей руководителей ОО по учебно-воспитательной работе Незнахину И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ –Теренгульской СОШ;
2. ММО заместителей руководителей по воспитательной работе Мищенко С.В., заместителя директора по воспитательной работе МКОУ Андреевской СОШ;
3. ММО учителей начальных классов – Черненко Н.Я., учителя начальных классов МБОУ Ивановской СОШ;
4. ММО учителей русского языка и литературы – Калугину О.Ю., учителя русского языка и литературы МКОУ Баганской СОШ№2;
5. ММО учителей математики - Пистругу Т.А., учителя математики МБОУ Баганской СОШ№1;
6. ММО учителей физики, астрономии – Ткаченко С.В., учителя физики МБОУ Вознесенской СОШ имени Л. Чекмарёва;
7. ММО учителей биологии, химии, экологии – Рябинину Л.В., учителя химии, биологии, экологии МКОУ Баганской СОШ №1;
8. ММО учителей географии – Канжа П.К., учителя географии МКОУ Мироновской СОШ имени Л.Чекмарёва;
9. ММО учителей истории, обществознания, права – Байгужинову Л.А., учителя истории МКОУ Савкинской СОШ№1;
10. ММО учителей физической культуры – Дация В.П., учителя физической культуры МКОУ Савкинской СОШ;
11. ММО учителей информатики – Бабий С.В., учителя информатики МКОУ Савкинской СОШ;
12. ММО учителей иностранного языка – Черненко Г.А., учителя немецкого языка МБОУ Ивановской СОШ;
13. ММО учителей технологии – Гутову А.А., учителя технологии МКОУ Баганской СОШ№2;
14. ММО преподавателей-организаторов основ безопасности и защиты Родины – Промина И.В., преподавателя – организатора основ безопасности и защиты Родины МКОУ Кузнецовской СОШ;
15. ММО учителей ОРКСЭ – Рыбалко Е.Н., учителя истории, обществознания, ОРКСЭ МБОУ Баганской СОШ№1;
16. ММО педагогов предметной области «Искусство» - ИЗО, музыки – Бухмиллер О.В., учителя ИЗО, музыки  МБОУ Ивановской СОШ;
17. ММО педагогических работников, ответственных за цифровизацию образования - Кулухамбекову Н.А., методиста МКУ «Управление образованием Баганского района»;
18. ММО социальных педагогов – Обухову Т.Т., социального педагога МБОУ – Теренгульской СОШ;
19. ММО педагогов-дефектологов, учителей-логопедов – Ивашину Т.А., заведующего МКДОУ Мироновский детский сад;
20. ММО специалистов психолого-педагогического сопровождения - Железко Г.П., педагога-психолога МБОУ Баганской СОШ№1;
21. ММО классных руководителей – Зайцева О.Я, учителя математики МБОУ Ивановской СОШ;
22. ММО педагогов дополнительного образования – Першонкову Н.Ю., педагога МБОУ ДО Баганского Дома детского творчества;
23. ММО руководителей школьных музеев – Краснова Л.С., старшего методиста МБОУ ДО Баганского Дома детского творчества.

24. ММО старших воспитателей – Иманову А.Ф., воспитателя МКДОУ Баганского детского сада №1 «Колокольчик»;
25. ММО воспитателей ДОУ групп раннего возраста - Лукьянцеву Ж.А., старшего воспитателя МКДОУ Баганского детского сада №2 «Солнышко»;
26. ММО тренеров-инструкторов ДОУ - Шахтырёву Я.В., инструктора МКДОУ Баганского детского сада №2 "Солнышко";
27. ММО музыкальных руководителей ДОУ – Никитенко О.А., воспитателя МКДОУ Савкинского детского сада;
28. ММО педагогов - психологов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья – Баганову С.В., педагога-психолога МКДОУ Баганского детского сада №2 «Солнышко»;

II. Назначить кураторами ММО:

1. Муниципальных методических объединений социально-гуманитарного направления /русского языка и литературы, истории и обществознания, иностранного языка, ОРКСЭ и ОДНКР, - Городецкую С.В., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
2. ММО заместителей по учебно-воспитательной работе – Баганову И.В., начальника информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
3. ММО учителей математики, физики, технологии – Сенькову Т.Г., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
4. ММО учителей естественнонаучного направления /биологи, химия, география /- Лушина Е.В., эксперта МКУ «Управление образованием Баганского района»
5. ММО заместителей по воспитательной работе, классных руководителей, учителей предметной области «Искусство»  – Тукка Е.А., эксперта МКУ «Управление образованием Баганского района»;
6. ММО педагогов дополнительного образования, руководителей школьных музеев – Савва Е.В., руководителя МОЦ МКУ «Управление образованием Баганского района»;
7. Муниципальных методических объединений специалистов сопровождения /социальных педагогов, педагогов-психологов, логопедов и дефектологов/ - Тололо О.А., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
8. Муниципальных методических объединений на уровне дошкольного образования – Процик Т.Г., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района», Самойлову Е.И., техника МКУ «Управление образованием Баганского района»;
9. Муниципальных методических объединений начальных классов и физкультурно-спортивной направленности / ОБЖ, физическая культура/ – Панкратьеву О.А., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
10.  ММО учителей информатики – Кулухамбекову Н.А., методиста информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района».
III. Кураторам обеспечить организацию взаимодействия с руководителями ММО, способствовать профессиональному развитию каждого из них; обеспечить организацию взаимодействия подразделениями Регионального оператора; поддерживать системную деятельность ММО, в том числе и при проведении федеральных и/или региональных мониторинговых исследований качества их деятельности.
IV. Руководителям ММО обеспечить условия для взаимодействия с работниками образования и ШМО в образовательных организациях, оказывать помощь в творческом и профессионально-личностном развитии работников образования муниципалитета; способствовать распространению передового педагогического опыта, осуществлять планирование работы ММО и анализ результатов деятельности в соответствии с методическими рекомендациями регионального оператора.
V. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление образованием Баганского района» И.В. Баганову.
VI. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений производить ежемесячную доплату в размере 1500 рублей из стимулирующей части фонда оплаты труда вышеперечисленным педагогическим работникам-руководителям ММО.

[image: ]Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района»                                               Л.А.Нестерова

image1.png

image2.png